
Rámcová pojistná smlouva č. 7720972942   

 

Strana 1 (celkem 2) 

Zvláštní ujednání k pojišt ění pojízdných stroj ů a zařízení poj. KOOPERATIVA 
 
 
1) Předmět pojišt ění:  
 

• Touto rámcovou pojistnou smlouvou se sjednává pojištění ve prospěch pojištěných, kterými jsou jednotliví 
vlastníci předmětů pojištění, které jsou do vlastnictví pojištěných pořízeny na základě poskytnutého 
finan čního nebo operativního leasingu  (dále jen leasing) prostřednictvím finančních služeb SGEF. 

 
• Pojištění je určeno pro mobilní zemědělské stroje. 

 
2) Pojištění se sjednává pro věci, které jsou v okamžiku počátku pojištění nepoškozené, technicky způsobilé 

k provozu.  
 
3) Rozsah pojišt ění:  strojní riziko (ZPP P-300/14), živel, odcizení, vandalismus, havarijní riziko – v rozsahu 

Allrisk (ZPP P-700/14). Pojištění strojů se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení stroje jakoukoliv 
nahodilou událostí, která není v pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvy vyloučena.    

 
Pojištění strojů se řídí:   
Úplné znění všech pojistných podmínek a doložek naleznete na webové stránce v příslušné sekci pojištění.  

 
a) Všeobecné pojistné podmínky:   VPP P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění 
majetku a odpovědnosti 

  
 b) Zvláštní pojistné podmínky: ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku) 
       ZPP P-300/14 – pro pojištění strojů 
  

c) Dodatkové pojistné podmínky: DPP P-520/14 pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se 
z následujících doložek: 

  
Stroje 
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 
 
Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 
(1401) 

 
4) Pojištění se nevztahuje na jakékoliv finanční škody nebo ztráty (např. škody při přerušení provozu, 

odpovědnostní škody apod.).   
 
5) Místem pojišt ění je území Slovenské republiky, České republiky a Maďarska.  
 
6) Počátek pojišt ění: Počátkem pojištění věcí je datum 1.5.2016 v 00.00 hod. 
 
7) Odchylná ujednání rámcové smlouvy:  

 

Zvláštní ujednání pro pojišt ění majetku  

a. Pro případ odcizení pojištěných mobilních pracovních strojů se sjednává následující způsob zabezpečení: 

Pojistná hodnota  Zp ůsob zabezpe čení 

do 280 000 EUR řádně uzamčeno 

b. V souladu s ustanovením VPP P-100/14, Článek 11 bod 5) se ujednává, že pojistné plnění bude hrazeno 
v zahraniční měně EUR. 



Rámcová pojistná smlouva č. 7720972942   

 

Strana 2 (celkem 2) 

c. Odchylně od ZPP P-300/14 Článek 5. je pojistnou událostí i poškození pojištěného stroje, které není jinak 
vyloučeno, i za předpokladu, že toto poškození nemá přímý vliv na omezení nebo vyloučení funkčnosti 
takto poškozeného stroje. 

 
8) Limity pojistného pln ění:  
 

Riziko Roční limit pln ění pro všechny 
předměty pojišt ění 

Vichřice, krupobití 

812.600,- EUR  
(součet pořizovacích cen jednotlivých 

předmětů pojištění) 

Sesuv půdy, zemětřesení, tíha sněhu nebo 
námrazy 

Odcizení, vandalismus 

Povodeň, záplava 

 
 


